
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 O

E
B
J 

rd
M

B
 /

/J
b
 1

o
IQ

 1
m

7
R
 n

o
8
M

 Y
D

0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/03/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 27/03/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

1/8

UNITAT
70009 - CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA

EXPEDIENT 
E-70009-2022-000150-00

PROPOSTA NÚM. 
6

FISC. /INF. 
N

ASSUMPTE
PROCÉS SELECTIU PER A la CONSTITUCIÓ D'UNA BORSA DE TREBALL de Tècnic/a
Mitjà de Dinamització i inspecció del medi rural.

 ÒRGAN COMPETENT
OAM CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA - RESOLUCIONS 
EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 65 DE 23 DE MARÇ DE 2023

Antecedentes de hecho

Primero.- Por Resolución de la Presidencia del Organismo Autónomo Consell Agrari de

València (en adelante CAV), , de fecha , se aprobaron las bases núm. CA-302  8 de junio de 2022

por las que se rige el proceso para la creación de una  en orden a la realizaciónbolsa de trabajo

de futuros nombramientos interinos/as para cubrir, con carácter excepcional, las necesidades

urgentes e inaplazables, previstas en los artículos 10.1 a) y b) del Texto Refundido del Estatuto

Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto 5/2015, de 30 de octubre, y, artículo

18.2 a) y b) de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Función Pública Valenciana, en la plaza de 

Técnicos Medios de Dinamización e Inspección del Medio Rural que se encuadra en el

.Grupo de clasificación B

Las bases se publicaron en el  Boletín Oficial de la Provincia de Valencia núm. 121 de

 en el  el Ayuntamiento de València (en fecha fecha 21 de junio de 2022, Tablón de Anuncios 27

), en la  del Ayuntamiento de València y en la Webde junio de 2022 Web institucional

institucional del Consell Agrari de València.

Segundo.- Mediante Resolución núm.  de laCA-649, de fecha 9 de septiembre de 2022

Presidencia del Consell Agrari de València  se declaró aprobada la lista provisional de personas,

admitidas y excluidas en la misma.

Tercero.- En Resolución núm. , laCA-749, de fecha 17 de noviembre de 2022

Presidencia de este organismo autónomo municipal elevó a definitivas las listas del personal

admitido y excluido en las pruebas de selección, se nombró el tribunal de selección de la

convocatoria y se fijó el plazo de 10 días hábiles para la presentación de la Memoria Descriptiva,

contados a partir de la publicación de este listado, de acuerdo con el apartado 7.º de las Bases

que rigen la convocatoria en relación con el apartado 13.ª ‘Fases del Proceso Selectivo’.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 O

E
B
J 

rd
M

B
 /

/J
b
 1

o
IQ

 1
m

7
R
 n

o
8
M

 Y
D

0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/03/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 27/03/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

2/8

  Cuarto.- Tras la realización de la valoración de la Memoria Descriptiva, en sesión

celebrada el día , el tribunal de selección acordó, hacer pública las31 de enero de 2023

puntuaciones obtenidas:

Nº Apellido1 Apellido 2 Nombre NOTA

1 A. B. J.C. 7,00

2 B. C. A. 17,00

3 C. M. I. 16,00

4 C. T. V. 20,00

5 C. F. M.I. 4,00

6 C. B. I. 8,00

7 C. B. B. 4,00

8 C. A. M.E. 12,00

9 C. T. J. 15,00

10 F. R. M. 11,00

11 G. M. E. 4,00

12 G. M. J.J. 13,00

13 G. F. M.J. 7,00

14 M. C. F. 8,00

15 M. S. L. 4,00

16 P. R. J.E. 5,00

17 P. I. R.I. 2,00

18 R. P. M. 3,00

19 R. B. J. 16,00

20 S. E. M. 2,50

21 V. P. J.V. 7,00



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 O

E
B
J 

rd
M

B
 /

/J
b
 1

o
IQ

 1
m

7
R
 n

o
8
M

 Y
D

0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/03/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 27/03/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

3/8

22 V. M. E. 12,00

23 V. B. R.M. 8,00

24 V. V. V. 7,00

25 Z. B. A. 4,00

Del mismo modo, se convocó al personal aspirante de la relación precedente para la

realización de  establecidas en  de las bases de lalas entrevistas, el apartado 13, letra a)

convocatoria, para el día 6 de febrero de 2023 en la sede oficial del CAV, sita en la C/ Guillem

de Castro, núm. 51 de València.

  Quinto.- Tras la finalización de las entrevistas, el tribunal de selección procedió a su

valoración en sesiones de fecha , con el siguiente resultado:6 y 10 de febrero de 2023

Nº Apellido1 Apellido 2 Nombre NOTA

1 A* B* J* C* 4,00

2 B* C* A* 5,50

3 C* M* I* 8,00

4 C* T* V* 6,00

5 C* F* M* I* N.P

6 C* B* I* 4,00

7 C* B* B* 5,00

8 C* A* M* E* N.P

9 C* T* J* N.P

10 F* R* M* 6,50

11 G* M* E* 3,50

12 G* M* J* J* 5,50

13 G* F* M* J* 5,00

14 M* C* F* 6,00



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 O

E
B
J 

rd
M

B
 /

/J
b
 1

o
IQ

 1
m

7
R
 n

o
8
M

 Y
D

0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/03/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 27/03/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

4/8

15 M* S* L* N.P

16 P* R* J* E* 7,00

17 P* I* R* I* 3,00

18 R* P* M* 1,00

19 R* B* J* 5,00

20 S* E* M* 3,00

21 V* P* J* V* 4,00

22 V* M* E* 7,00

23 V* B* R* M* 6,00

24 V* V* V* 5,00

25 Z* B* A* 2,00

N.P= No Presentado/a

Sexto.- Como resultado de la suma de los parciales del primer ejercicio y del segundo

ejercicio resultó la siguiente nota de la fase ‘Prueba Selectiva’:

                    MEMORIA ENTREVISTA  

Nº Apellido1 Apellido 2 Nombre NOTA NOTA TOTAL

1 A* B* J* C* 7,00 4,00 11,00

2 B* C* A* 17,00 5,50 22,50

3 C* M* I* 16,00 8,00 24,00

4 C* T* V* 20,00 6,00 26,00

5 C* F* M* I* 4,00 N.P EXCLUIDO/A

6 C* B* I* 8,00 4,00 12,00

7 C* B* B* 4,00 5,00 9,00

8 C* A* M* E* 12,00 N.P EXCLUIDO/A



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 O

E
B
J 

rd
M

B
 /

/J
b
 1

o
IQ

 1
m

7
R
 n

o
8
M

 Y
D

0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/03/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 27/03/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

5/8

9 C* T* J* 15,00 N.P EXCLUIDO/A

10 F* R* M* 11,00 6,50 17,50

11 G* M* E* 4,00 3,50 7,50

12 G* M* J* J* 13,00 5,50 18,50

13 G* F* M* J* 7,00 5,00 12,50

14 M* C* F* 8,00 6,00 14,00

15 M* S* L* 4,00 N.P EXCLUIDO/A

16 P* R* J* E* 5,00 7,00 12,00

17 P* I* R* I* 2,00 3,00 5,00

18 R* P* M* 3,00 1,00 4,00

19 R* B* J* 16,00 5,00 21,00

20 S* E* M* 2,50 3,00 5,50

21 V* P* J* V* 7,00 4,00 11,00

22 V* M* E* 12,00 7,00 19,00

23 V* B* R* M* 8,00 6,00 14,00

24 V* V* V* 7,00 5,00 12,00

25 Z* B* A* 4,00 2,00 6,00

Séptimo.- El , mediante la publicación de un anuncio en la web13 de febrero de 2022

institucional del CAV y del Ayuntamiento y en el tablón de edictos del Ayuntamiento de

València, se inició el para la aportación, por parte de los aspirantes queplazo de 10 días hábiles 

habían superado la ’ de los méritos alegados, de conformidad confase a) ‘Fase proceso Selectivo

lo señalado en la  de las que rigen la convocatoriaBase 13.ª, apartado b) ‘Fase de concurso’  

Octavo.- En sesión celebrada el día  conforme a lo dispuesto en la1 de marzo de 2023

base 13.ª de las que rigen esta convocatoria y, en concreto, en el apartado relativo a la fase de

Concurso, el Tribunal procedió a la valoración de los méritos aportados por los aspirantes,

quedando las calificaciones definitivas del proceso selectivo de la forma que se detalla a

continuación:



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 O

E
B
J 

rd
M

B
 /

/J
b
 1

o
IQ

 1
m

7
R
 n

o
8
M

 Y
D

0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/03/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 27/03/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

6/8

      MEMORIA ENTREVISTA            

Apellido1 Apellido
2 Nombre NOTA NOTA TOTAL EXPERIENCIA

LABORAL VALENCIANO FORMACIÓN MERITOS PUNTUACIÓN
TOTAL

C. M. I. 16,00 8,00 24,00 5,50 6,00 2,00 13,50 37,50

C. T. V. 20,00 6,00 26,00 1,48 5,00 2,50 8,98 34,98

G. M. J.J. 13,00 5,50 18,50 4,60 2,00 2,75 9,35 27,85

B. C. A. 17,00 5,50 22,50 0,20 2,00 2,50 4,70 27,20

F. R. M. 11,00 6,50 17,50 1,33 5,00 2,50 8,83 26,33

R. B. J. 16,00 5,00 21,00 0,91 2,00 2,30 5,21 26,21

V. M. E. 12,00 7,00 19,00 1,40 2,00 2,00 5,40 24,40

Igualmente, el órgano de selección, acordó, desestimar las pretensiones deducidas por la

aspirante Dª M.R.V.B, de revisión de la nota obtenida para poder alcanzar la puntuación mínima

necesaria exigida en las bases para acceder a la fase de concurso.

Noveno.- Transcurrido el plazo de alegaciones de tres días hábiles, tras la publicación el 7

, en la página web y el tablón de anuncios del Consell Agrari de València, dede marzo de 2023

las calificaciones de la fase de concurso y de la puntuación final del proceso selectivo, sin que se

produjeran reclamación, sugerencia o alegación alguna y de conformidad con lo dispuesto en el 

apartado 12.ª de las bases reguladoras del proceso, el órgano técnico de selección elevó el

 la siguiente  a ladía 22 de marzo de 2023 propuesta de constitución de Bolsa de Trabajo

Presidencia del O. A. M. Consell Agrari de València para su aprobación final, mediante la

aplicación de los criterios establecidos en las bases de la convocatoria.

Fundamentos jurídicos

I.- En virtud del  de las bases que rigen el proceso selectivo que establece,apartado 12

entre otros aspectos, lo siguiente:

‘El Órgano Técnico de Selección elevará a la Presidencia la propuesta de inclusión en la

Bolsa de aquellos aspirantes que hayan superado el proceso selectivo, para su aprobación final

por el órgano competente, acompañando los originales de las actas donde se refleja su

actuación conjunta y acuerdos alcanzados’.

En idéntico sentido, el artículo 7 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se

establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de

selección de los funcionarios de Administración Local, señala:



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 O

E
B
J 

rd
M

B
 /

/J
b
 1

o
IQ

 1
m

7
R
 n

o
8
M

 Y
D

0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/03/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 27/03/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

7/8

‘La resolución de las pruebas selectivas y los correspondientes nombramientos deberán

efectuarse por el Presidente de la Corporación de acuerdo con la propuesta del Tribunal, que

tendrá carácter vinculante sin que, en ningún caso, pueda aprobarse ni declararse que ha

superado las pruebas selectivas un número de aspirantes superior al de las plazas convocadas’.

II.- Una vez finalizado el proceso de selección y vistas las referidas  deactas del tribunal

de los días 21 de diciembre de 2022, 31 de enero de 2023, 6 de febrero de 2023, 10 de febrero

, y la  de Bolsa de Trabajode 2023 y 1 de marzo de 2023 propuesta definitiva de constitución

de fecha , con la relación de los candidatos ordenados de mayor a menor13 de marzo de 2023

puntuación, atendiendo a las bases reguladoras del proceso, procede la constitución de la Bolsa

de Trabajo para futuros nombramientos interinos.

III.- La competencia orgánica para su aprobación corresponde a la Presidencia del 

Consell Agrari de València, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 21 de la Ley

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y 41 del Reglamento de

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real

Decreto 2568/86, de 28 de noviembre y en relación al artículo 11 del Estatuto del Consell

.Agrari de Valencia

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

Primero.- Aprobar la  en orden a la realización deconstitución de la Bolsa de Trabajo

futuros nombramientos interinos/as para cubrir, con carácter excepcional, las necesidades

urgentes e inaplazables, previstas en los artículos 10.1 a) y b) del Texto Refundido del Estatuto

Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto 5/2015, de 30 de octubre, y, artículo

18.2 a) y b) de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Función Pública Valenciana, en la plaza de 

Técnicos Medios de Dinamización e Inspección del Medio Rural que se encuadra en el

.Grupo de clasificación B



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 O

E
B
J 

rd
M

B
 /

/J
b
 1

o
IQ

 1
m

7
R
 n

o
8
M

 Y
D

0
=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

E
xp

ed
ie

n
t:

 E
-7

0
0
0
9
-2

0
2
2
-0

0
0
1
5
0
-0

0

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 24/03/2023 ACCVCA-120 15265885243444382578
9373589409460597569

EL PRESIDENTE DE L'O.A.M. CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA ALEJANDRO RAMON ALVAREZ 27/03/2023 ACCVCA-120 15151435765125821527
9481457697890869681

RESOLUCIÓ

8/8

  APELLIDO 1  APELLIDO 2  NOMBRE  NOTA 1º
EJERCICIO 

NOTA 2º
EJERCICIO  CONCURSO   TOTAL 

1º.  C.  M.  I.  16,00 8,00 13,50   37,50

2º.  C.  T.  V.  20,00 6,00 8,98   34,98

3º.  G.  M.  J.J. 13,00 5,50 9,35-   27,85

4º. B. C. A. 17,00 5,50 4,70   27,20

5º. F. R. M. 11,00 6,50 8,83   26,33

6º. R. B. J. 16,00 5,00 5,21   26,21

7º. V. M. E. 12,00 7,00 5,40   24,40

Segundo.- El funcionamiento de la Bolsa de Trabajo será gestionado de conformidad con

los criterios establecidos en el  bases reguladoras aprobadas para elapartado 12ª de las

desarrollo del proceso selectivo.

Tercero.- Publicar la presente resolución en la página web y en el tablón de anuncios del

Organismo Autónomo Consell Agrari de Valencia.

Cuarto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrán los

interesados interponer el recurso potestativo de reposición previsto en el artículo 123 de la Ley

39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones

Públicas o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo, en los términos previstos en la

Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.


